
Comune di Malvito
Provincia di Cosenza

Servizio Tecnico

COPIA

Determinazione n°  35 del 27/03/2024
OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 16:51

Liquidazione  fattura n. 82400213033 del 29/02/2024 in favore di Dolomiti Energia S.p.A. per consumo periodo
01/01/2024 - 31/01/2024.CIG:Z843D13ACE - Z213A1056F.

RICHIAMATI i Decreti Sindacali prot. n. 701 del 15.02.2021, prot. n.30 del 02/01/2023,prot. n. 464 del 01.02.2023 e decreto 
n.1 del 03/01/2024 con i quali il Sindaco ha nominato il responsabile dell'area amministrativa, dell'area finanziaria-tributi
e tecnica e il responsabile supplente in caso di assenza o impedimento del titolare..
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte 
dispositiva;
ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 
comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento

Ing. Raffaele RosignuoloF.to

Il Responsabile del servizio

Ing. Raffaele Rosignuolo F.to

SI RILASCIA:
- Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147/Bis del D.Lgs n 267/2000;
- VISTO di compatibiltà monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c, 1, lettera a) punto 2 D.L. 78/2009.

UFFICIO FINANZIARIO

VISTA la Determinazione di cui sopra si appone:
- Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/Bis del D.Lgs. n 267/2000;
- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti di cui all'art. 151, comma 4 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 sull'intervento in essa indicato:

Il Responsabile del servizio Finanziario

Ing. Raffaele RosignuoloF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata:
- mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi.
- nel sito informatico comunale (art. 32, comma 1. della legge 18 giugno 2009, n. 69)

N° Prot. _______________ del _______________

L'addetto alla pubblicazione

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.
Il Responsabile del servizio

Ing. Raffaele Rosignuolo 



Premesso che con le determinazioni n 29 del 23/02/2023 e n.131 del25/10/2023 si è provveduto ad impegnare ed 
affidare alla DOLOMITI ENERGIA con sede legale in via Fersina,23 Trento l’incarico per nuovo allaccio di pubblica 
illuminazione comunale in località Fasolicchio e in via Monteoliveto (Piccolo Teatro “Mino Reitano”) mediante 
installazione di n. 2 contatori;

Vista la fattura elettronica n. 82400213033 del 29/02/2024 di € 68,52 IVA inclusa acquisita al protocollo dell’ente al n. 
921 in data 01/03/2024 relativa al consumo per il periodo dal 01/01/2024 al 31/01/2024 con riferimento alle due 
utenze località Fasolicchio e via Monteoliveto;

Visto il nuovo conto contrattuale 45003996;

Considerato che la fornitura è avvenuta regolarmente;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione della fattura suddetta in favore della DOLOMITI ENERGIA S.p.A. -
P.IVA IT01812630224;

Verificata la regolarità contributiva come da Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC) prot. INAIL_
42210148 avente validità fino al 26/05/2024 conservato in atti;

Visto-i CIG generati: Z843D13ACE-Z213A1056F;

Visto il D. Lgs. N.267/2000 e ss.mm. ii.;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto lo Statuto comunale;

Viste le altre Norme vigenti in Materia;
DETERMINA

la premessa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
1) di liquidare in favore della DOLOMITI ENERGIA con sede legale in via Fersina ,23 Trento P. IVA IT01812630224 la 
somma di € 56,27 quale imponibile a saldo della fattura di cui sopra così distinta:
- € 25,44 per fornitura in c/da Fasolicchio;
-  € 30,83 per fornitura in via Monteoliveto; 

2)  di emettere mandato di pagamento tramite bonifico bancario su coordinate indicate in fattura;

3) di versare direttamente in favore dello Stato la somma di € 12,25 IVA al 22% (scissione dei pagamenti);

4) di imputare la somma di:
-€ 31,03 sul capitolo 129/0 (fornitura in località Fasolicchio);
- € 37,49 sul capitolo 1014/0 (fornitura località Via Monteoliveto) del bilancio di previsione corrente esercizio in 
corso di formazione;

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’ art 183, c.8 del D. Lgs.267/00 che il presente programma dei 
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’ art.147-bis, comma1 
del D. Lgs.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile del settore;

7) di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm. dell’art.6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento Comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possono incidere 
sul presunto provvedimento;

8) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione Trasparente” e all’ 
albo pretorio on-line. Per quindici giorni consecutivi.
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul 
sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di 
Malvito (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 
competenti.


